
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 

Об исключении из республиканского резерва управленческих кадров 
системы образования Республики Адыгея 

 
В соответствии с пп.2 п.6.2 Порядка формирования республиканского 

резерва управленческих кадров в Республике Адыгея, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Республики Адыгея от 
17.11.2021 № 2191 «Об утверждении Положения о резерве управленческих 
кадров системы образования Республики Адыгея»  
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. В связи с непрерывным пребыванием более трех лет в 
республиканском резерве управленческих кадров системы образования 
Республики Адыгея (далее – резерв) исключить из резерва следующих лиц, 
зачисленных приказом Минобрнауки Адыгеи от 12.02.2021г. №237 «О 
зачислении в резерв руководителей для замещения вакантных должностей 
руководителей образовательных организаций»: 

- Терещенко Яну Байзетовну, заместителя начальника управления 
образованием администрации МО «Красногвардейский район»»; 

- Пономаренко Елену Валентиновну, руководителя структурного 
подразделения «Центр цифровизации образования РА» ГБО ДО РА 
«Республиканская естественно-математическая школа»; 

- Тлецери Разиет Азаматовну, заместителя директора по 
воспитательной работе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 
им. Ю.И.Тлюстена» МО «Город Адыгейск». 

2. Отделу правового, кадрового обеспечения, социальной защиты 
участников образовательного процесса и информационной безопасности 
Минобрнауки Адыгеи (Афаунов Р.Н.) обеспечить размещение данного 
приказа на официальном сайте Минобрнауки Адыгеи. 

3. Государственному бюджетному учреждению Республики Адыгея 
«Адыгейский республиканский центр оценки профессионального 



мастерства и квалификаций педагогов» (Кабанова Н.И.) направить копию 
настоящего приказа в течение 15 календарных дней со дня его вступления в 
силу: 

- лицам, указанным в п.1 настоящего приказа; 
- в муниципальные органы управления образованием муниципального 

образования «Город Адыгейск» и муниципального образования 
«Красногвардейский район»; 

- в государственную бюджетную организацию дополнительного 
образования Республики Адыгея «Республиканская естественно-
математическая школа». 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Министр 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.К.Лебедев 

 
 
 


